平成 18年 9月 13日
兵庫連盟各地区・各団 各位

主催：ボーイスカウト西宮地区

兵庫連盟デリバリー研修「スカウトキャンプ研修会」のご案内

下記のとおり、兵庫連盟デリバリー研修としてスカウトキャンプ研修会を、西宮地区にて開催します。

ボーイスカウトの進級章である 2級スカウトは「ハイキングができる」、1級スカウトは「キャンプがで
きる」ことを目標にしております。ただ、ハイキングやキャンプと云っても「スカウトの…」という形

容詞がつきます。では、我々指導者は「スカウトのハイキング」「スカウトのキャンピング」の手法や

教育的意義をしっかり把握してスカウトに指導し、プログラムを提供できているでしょうか？
今回の研修会はキャンピングに焦点をあて、実際にスカウト野営を展開する中、キャンププログラム

や班活動を経験し、そこにある手法と意義をしっかり理解してもらいます。「スカウトのキャンピング」

ができてこそスカウティングの真髄が見えてきます。そして、これらを繰り返し行うことによりスカウ

トスピリッツが養われます。楽しいスカウトキャンプを経験しましょう！！

日  時   11月 25日(土)～26日(日)

(25日 13:00受付開始･13:30開会～26日 15:00)

場  所   西宮市立甲山自然の家

〒662-0001 西宮市甲山町 67 電話 0798-72-0037
http://www.nishi.or.jp/contents/00002588000401102.html

交通手段

阪急電車：阪急バス 阪急夙川 12:33発甲山墓園行き終点から徒歩約 15分
阪神電車：阪神バス 阪神西宮 12:30発山手東回り甲山森林公園方面行き甲山大師下車徒歩約 10分
JR：同上－JR西宮(駅北側バス停) 12:34発
施設駐車場は当日(日中・夜間とも)ありません。森林公園駐車場は利用できますが夜間防犯上の問題
があります。また休日通行止め区間があるため、自家用車での参加はご遠慮ください。利用する交通手

段については、申込時点で調査させていただきます。

参加費   2,000円 (＋懇親に 500円程度) 当日受付にてお支払いください

主任講師 山 田 明 良 リーダートレーナー

スタッフ 西宮地区トレーニングチーム員・西宮地区指導者委員会

人  数   24人ぐらいまで

携行品   寝袋・食器・コップ・箸・米 2合(1合ごとに分けておくこと)・新聞紙・ゴミ袋

・作業服(セレモニー以外は作業服での活動になります)・帽子・軍手・歌集・筆記用具
・指導者手帳・スカウトスピリッツ
＊ その他 1泊野営に必要なもの(宿泊は家型テント)
＊ (あれば持参)手旗・ロープ・コンパス・竹切用ノコギリ

申  込   別紙申込用紙に必要事項を記載の上 11月 18日までに scoutcamp@bs24no38.org までメール、

または、西宮地区指導者委員長 柳井 理廣 〒663-8203 西宮市深津町 6-32-507
TEL&FAX 0798-65-4596 までお申込ください。用紙は県連HPからダウンロードしてください。

集約の都合上できるだけメールをご利用ください

http://www.nishi.or.jp/contents/00002588000401102.html
mailto:scoutcamp@bs24no38.org

兵庫連盟デリバリー研修「スカウト野営研修会」 参加申込書

平成 18年 11月 25日～26日に実施されるスカウト野営研修会に以下の参加を申し込みます。

No. 氏名 性
別

年
齢 所属・役務 到着予定時刻

現地までの
交通手段

備考

    日   時
1
住所  電話  e-mail

    日   時
2
住所  電話  e-mail

    日   時
3
住所  電話  e-mail

    日   時
4
住所  電話  e-mail

    日   時
5
住所  電話  e-mail

    日   時
6
住所  電話  e-mail

    日   時
7
住所  電話  e-mail

    日   時
8
住所  電話  e-mail

    日   時
9
住所  電話  e-mail

    日   時
10

住所  電話  e-mail

※ 記載された個人情報は、参加者への連絡、および、研修会の実施調整の目的にのみ利用します。

平成 18年   月   日

        地区       第       団 団委員長